
 

Amendement 

100447 

 

 

 

Onderwerp:  

Kadernota 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 juli 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 5377 d.d. 8 juni  2016 / 13-06-2016 

 

Overwegende: 

Vanwege de grote mate van onzekerheid over de ontwikkelingen in het Sociaal Domein is in het coalitieakkoord 

is vastgesteld dat eventuele tekorten in het sociaal domein kunnen worden opgevangen door een verhoging van 

de OZB. 

Dat pas na enige jaren ervaring sprake kan zijn van een voldoende grote zekerheid ten aanzien van de 

ontwikkelingen – zowel inhoudelijk als qua financiering – in het Sociaal Domein.  

Dat een Egalisatiereserve is ingericht met het doel om de financiële aspecten van deze onzekerheden op te 

kunnen vangen. 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

Beslispunt 6 te vervangen door: 

6. De Egalisatiereserve Sociaal Domein: 

a) Gedurende deze collegeperiode niet af te romen 

b) Te gebruiken ter dekking van overige activiteiten die betrekking hebben op het Sociaal Domein, 

bijvoorbeeld zoals de posten genoemd in de kadernota (nummers verwijzen naar tabel op pagina 11): 

a. 5. Op peil brengen dienstverlening klanten W&I 

b. 6. Organiseren beschutte werkplekken Participatiewet 

c. 9. Transformatie in sociaal domein 

d. 10. Capaciteit communicatie i.v.m. transformatie in sociaal domein 

e. 12. Schakelklas vluchtelingen 

 

 

Ondertekening en naam: 

Hans Rasch 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van ONS Voorschoten en D66 voor (7) en de overige fracties 

tegen (11) 

 

 

 


